
 

 

 

 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
“Rivoluzione verde e transizione ecologica” 

Componente C4 
“Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica” 

Misura 4 
“Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime” 
Investimento 4.4 

“Interventi di fognatura e depurazione” 
 
Procedura ad inviti, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi 
di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI S.p.A.”, 
per l’affidamento dei lavori di cui al progetto denominato: «Comprensorio Depurativo Medio Sarno Sub 1 e Sub 
2-3 – Rete fognaria del comune di Angri (SA) – Opere di tipo A-B1 – Opere di completamento». CUP: 
H41B20001130002.  Codice Identificativo Gara (CIG): 9930969EDC  

 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
(ex art. 32, comma 7, del d. lgs. 50/2016) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento della procedura di gara in oggetto, ing. Domenico Cesare, 

premesso che: 

a) la GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), con determina a contrarre del 28/06/2023 
(assunta in pari data agli atti della Società con protocollo n. 54977\2023) ha avviato la procedura per 
l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare il contratto per l’affidamento delle prestazioni 
in oggetto, adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura ad inviti”, ai sensi dell’art. 7 
del «Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie 
comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8 del d. lgs. 50/2016 della GORI S.p.A.” (di seguito anche 
“Regolamento”)»; 

b) nella seduta pubblica di gara del giorno 06/12/2023, la Commissione di gara ha proposto l’aggiudicazione 
dell’appalto a favore dell’operatore economico “Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito fra 
S.I.A. s.r.l. (Impresa Mandataria) /Gruppo Acque International s.r.l. (Impresa Mandante) / C.C.M. s.r.l.”, con 
il punteggio complessivo conseguito pari a 96,56 punti; 

c) con atto del 15/12/2023, acquisito in pari data agli atti della Società con protocollo n. 95950\2023, 
l’Amministratore Delegato della GORI ha determinato di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui 
all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, d. lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione, così come 
formulata nel verbale delle operazioni di gara del 06/12/2023, per l’affidamento delle prestazioni in oggetto 
a favore dell’operatore economico di cui alla precedente lettera b); 

d) con atto del 15/12/2023, acquisito agli atti della Società con protocollo n. 96121\2023, il Responsabile del 

GORI S.p.A. PROTOCOLLO 0008519\2024 DEL:01/02/2024 09:04:23



 

 

Procedimento, ai sensi di quanto disposto all’art. 32, comma 5, del d. lgs. 50/2016, ha aggiudicato l’appalto 
in oggetto a favore dell’operatore economico di cui alla precedente lettera b); 

rilevato che: 

e) relativamente alla procedura di gara e, in particolare, ai suddetti atti, non risulta proposto alcun ricorso; 

considerato che:  

f) ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d. lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura di gara; 

g) è stata effettuata la verifica sul possesso dei requisiti di ordine generale e quelli di ordine speciale richiesti 
per la partecipazione alla procedura di gara; 

dato atto che:  

h) in considerazione degli esiti emersi dalle verifiche effettuate appare confermato, in capo all’aggiudicatario, 
il possesso dei requisiti di ordine generale e di ordine speciale richiesti dal bando di gara ed autodichiarati 
dallo stesso in sede di gara, così come da documentazione agli atti della Stazione Appaltante; 

visti: 

i) la documentazione sopra richiamata; 

j) gli artt. 32 e 85 del d. lgs. 50/2016 e la documentazione pro tempore vigente in materia di appalti pubblici; 

ritenuto:  

k) di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

DISPONE: 

l’aggiudicazione efficace dell’appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto, a favore dell’operatore economico 
“Raggruppamento Temporaneo di Imprese costituito fra S.I.A. s.r.l. (Impresa Mandataria) / Gruppo Acque 
International s.r.l. (Impresa Mandante) / C.C.M. s.r.l. (Impresa Mandante)”, con il punteggio complessivo 
conseguito pari a 96,56 punti. 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
ing. Domanico Cesare(*) 

(*)Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 
e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
            

 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente https://www.goriacqua.com in data 01/02/2024. 


		2024-02-01T08:58:12+0000
	CESARE DOMENICO




